
令和２年７月２１日 

保護者の皆様へ 

 

山形市立第六中学校 

 校長 佐藤 雄一 

 

        これからの日程等について（お知らせ） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より

本校の教育活動に多大なご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の対策により臨時休校を実施し、学校の再開後は、それ

を補うために当初の計画を変更して教育活動を進めております。 

つきましては、コロナ禍での学習の保障等を考慮し、第１学期の終業式、夏季休業期間、第２学

期の始業式の日程等について、本年度は下記の日程で進めてまいりますので、ご理解のうえご協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．第１学期「終業式」       

（１）令和２年８月６日（木） 

２．夏季休業の短縮 

  （１）令和２年８月７日（金）～８月１８日（火） 

 （２）学校閉校日（８月１１日、１２日、１３日）  

※部活動の活動計画は、各部から後日配付いたします。 

３．第２学期「始業式」 

  （１）令和２年８月１９日（水） 

４．その他 

  （１）六中祭Ⅰ（体育祭）は、９月５日（土）に実施予定です。詳細につきましては後日 

お知らせいたします。 

    （２）新型コロナウイルスの今後の感染状況により、変更になる場合があります。 

 

 


